

证券代码：002426

证券简称：胜利精密

公告编号：2011-015

苏州胜利精密制造科技股份有限公司 2011 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人高玉根、主管会计工作负责人高玉根及会计机构负责人(会计主管人员)许永红声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	1,761,347,404.63	1,787,451,054.79	-1.46%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,305,599,651.45	1,269,715,111.31	2.83%
股本（股）	400,410,000.00	400,410,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	3.2607	3.1710	2.83%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	287,248,480.03	234,838,101.49	22.32%
归属于上市公司股东的净利润（元）	32,276,044.67	35,877,270.13	-10.04%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-46,242,777.70	-16,314,522.55	183.45%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.1155	-0.0453	154.97%
基本每股收益（元/股）	0.0806	0.0996	-19.08%
稀释每股收益（元/股）	0.0806	0.0996	-19.08%
加权平均净资产收益率（%）	2.51%	5.76%	-3.25%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	1.86%	4.26%	-2.40%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益	9,189.40	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	5,993,499.98	
委托他人投资或管理资产的损益	955,500.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易	1,597,118.18	

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		-286,270.54
所得税影响额		51,630.71
少数股东权益影响额		2,098.81
合计		8,322,766.54
		-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	17,337	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
刘裕兴	272,862	人民币普通股
丰晓玲	243,701	人民币普通股
张顺欢	171,646	人民币普通股
李秋华	171,600	人民币普通股
陈公跃	168,910	人民币普通股
乔满军	166,100	人民币普通股
闪音琨	160,000	人民币普通股
刘颖	154,090	人民币普通股
周正平	148,853	人民币普通股
东方汇理银行	144,700	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表项目</p> <p>1、预付账款较上年末增加 75.85%，是公司为扩大生产增加预付设备及模具款和下属子公司为生产备货增加预付材料款。</p> <p>2、其他应收款较上年末增加 245.82%，是新成立子公司支付各项保证金。</p> <p>3、其他流动资产较上年末减少 80.25%，是公司及时办理出口退税使得进项税留抵税额减少。</p> <p>4、在建工程较上年末减少 73.93%，是子公司在安装设备达使用状态转入固定资产。</p> <p>5、短期借款较上年末增加 68.34%，是子公司：波兰胜利、苏州胜禹为经营需要向银行借入流动资金。</p> <p>6、应付票据较上年末减少 100%，是公司及时支付到期票据。</p> <p>7、预收货款较上年同期增加 89.21%，是苏州胜禹子公司预收货款规模扩大。</p> <p>8、应交税费较上年末减少 430.17%，是子公司：苏州胜禹、合联胜利、青岛飞拓、苏州飞拓科技为新成立公司，销售尚未达到规模导致进项税余额较大。</p> <p>二、损益表项目</p> <p>1、营业收入较上年同期增长 22.32%，是公司本期对客户平板电视结构模组产品销售大幅增加以及子公司上海胜禹实业有限公司金属材料加工及配送业务增长。</p> <p>2、营业成本较上年同期增长 40.28%，是本期人工费用、原材料单位成本增加导致营业成本增幅大于营业收入。</p> <p>3、销售费用较上年同期增长 56.10%，是公司本期销售规模增长，相应销售费用增加，同时苏州以外地区销售比例增加导致运费大幅增长。</p> <p>4、财务费用较上年同期减少 139.24%，是 3 月末欧元汇率变动及定期存款利息收入。</p> <p>5、资产减值损失较上年同期减少 1091.65%，是应收账款收回速度加快导致应收账款余额减少，坏账准备相应减少。</p> <p>6、公允价值变动收益较上年同期减少 115.37%，是人民币相对于欧元升值导致本期远期结售汇业务公允价值变动收益减少。</p>

7、投资收益较上年同期增长 750.94%，是远期结售汇业务收益及信托产品收益大幅增加。

三、现金流量表项目

1、销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期增长 54.90%，是公司销售规模扩大相应现金流增加。

2、购买商品、接受劳务支付的现金较上年同期增加 69.93%，是公司与销售规模相适应的供应商货款的支付增加。

3、支付给职工以及为职工支付的现金较上年同期增长 80.78%，是公司 10 年因生产规模扩大增加员工人数以及引进高级管理人才。

4、取得借款收到的现金较上年同期增长 722.01%，是因为子公司为经营需要向银行借入流动资金。

5、期末现金及现金等价物余额较上年同期增长 406.88%，是因为公司于 2010 年 6 月 8 日成功上市，募集资金 52,964.56 万元。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	高玉根、陈延良、徐家进、陈晓明、包燕青、皋雪松、曹海峰、苏州国嘉创业投资有限公司、欧阳俊东、苏州恒融创业投资有限公司、苏州亿文创业投资有限公司、秦伟、苏州工业园区友丰创业投资有限公司、苏州元风创业投资有限公	<p>公司股东高玉根承诺自公司股票发行上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其所持有的股份公司股份，也不由股份公司回购其所持有的股份（不包括在此期间新增的股份）。</p> <p>公司股东陈延良、徐家进、陈晓明、包燕青、皋雪松、曹海峰承诺自公司股票发行上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其所持有的股份公司股份，也不由股份公司回购其所持有的股份（不包括在此期间新增的股份）。</p> <p>公司股东高玉根、陈延良、徐家进、陈晓明、包燕青、皋雪松、曹海峰承诺在</p>	严格履行了承诺

	司、曾如愿、胡明晶、胡丽娟、曹兴斌	上述锁定期满后，每年转让的股份不超过其所持有股份总数的百分之二十五。公司上述股东承诺在其离职后六个月内，不转让其所持有的股份公司股份；在其离职六个月后的十二个月内，转让的股份不超过其所持有股份总数的百分之五十。 公司其他股东苏州国嘉创业投资有限公司、欧阳俊东、苏州恒融创业投资有限公司、苏州亿文创业投资有限公司、秦伟、苏州工业园区友丰创业投资有限公司、苏州元风创业投资有限公司、曾如愿、胡明晶、胡丽娟、曹兴斌承诺自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其所持有的股份公司股份，也不由股份公司回购其所持有的股份（不包括在此期间新增的股份）。	
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 对 2011 年 1-6 月经营业绩的预计

2011 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度小于 30%		
2011 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增减变动幅度为：	-10.00%	~~ 20.00%
2010 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	80,278,189.53	
业绩变动的原因说明	1、2011 年人力成本的增加、原辅材料的价格上涨以及产能增加导致的相关成本的上涨会导致公司运营成本的增加，从而降低毛利率。 2、公司不断加大研发与质量成本的投入以符合高端客户的要求，从而导致利润总额的减少。因此，2011 年，公司在销售量增长的情况下，净利润的增长幅度不明显。		

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用